УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СООТНОШЕНИИ

СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ СОТРУДНИКОВ ОРГАНОВ ПРИНУДИТЕЛЬНОГО

ИСПОЛНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КЛАССНЫХ ЧИНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, ВОИНСКИХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ

ЗВАНИЙ, КЛАССНЫХ ЧИНОВ ЮСТИЦИИ, КЛАССНЫХ ЧИНОВ

ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ

  В соответствии со статьей 92  "О службе в органахФедерального закона от 1 октября 2019 г. N 328-ФЗ

принудительного исполнения Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить прилагаемую таблицу соотношения специальных званий сотрудников органов

принудительного исполнения Российской Федерации, классных чинов федеральной

государственной гражданской службы, воинских и специальных званий, классных чинов юстиции,

классных чинов прокурорских работников.

2. Установить, что:

а) сотрудникам, назначенным на должности в органах принудительного исполнения Российской

Федерации, первое специальное звание присваивается согласно таблице соотношения специальных

званий сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, классных чинов

федеральной государственной гражданской службы, воинских и специальных званий, классных

чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников до 30 июня 2020 г.;

б) сотрудникам, назначенным на должности в органах принудительного исполнения Российской

Федерации после выхода из отпусков по беременности и родам, по уходу за ребенком до

достижения им возраста трех лет по истечении срока, установленного подпунктом "а" настоящего

пункта, первое специальное звание присваивается согласно таблице соотношения специальных

званий сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации, классных чинов

федеральной государственной гражданской службы, воинских и специальных званий, классных

чинов юстиции, классных чинов прокурорских работников не позднее шести месяцев со дня выхода

из отпусков по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

23 декабря 2019 года

N 615

Утверждена

Указом Президента

Российской Федерации

от 23 декабря 2019 г. N 615

ТАБЛИЦА

СООТНОШЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ СОТРУДНИКОВ ОРГАНОВ

ПРИНУДИТЕЛЬНОГО ИСПОЛНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КЛАССНЫХ

ЧИНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ,

ВОИНСКИХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ, КЛАССНЫХ ЧИНОВ ЮСТИЦИИ,

КЛАССНЫХ ЧИНОВ ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ

N

п/п

Специальное

звание

сотрудника

органа

Классный чин

федеральной

государственной

гражданской

службы

Воинское

звание

Иное

специальное

звание

Классный чин

юстиции

Класс

проку

работ

 1. Генерал

внутренней

службы

Российской

Федерации,

генерал-

полковник

внутренней

службы

действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

генерал

армии,

адмирал

флота,

генерал-

полковник,

адмирал

генерал полиции

Российской

Федерации,

генерал юстиции

Российской

Федерации,

действительный

государственный

советник

таможенной

службы

Российской

Федерации,

генерал

полиции,

генерал-

полковник:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

действительный

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации,

действительный

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации 1

класса

дейст

госуда

советн

юстиц

госуда

советн

юстиц

класса

 2. Генерал-

лейтенант

внутренней

службы

действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

генерал-

лейтенант,

вице-адмирал

генерал-

лейтенант:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

действительный

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации 2

класса

госуда

советн

юстиц

класса

 3. Генерал-

майор

внутренней

службы

действительный

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

генерал-

майор, контр-

адмирал

генерал-майор:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

действительный

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации 3

класса

госуда

советн

юстиц

класса

 4. Полковник

внутренней

службы

государственный

советник

Российской

Федерации 1

класса

полковник,

капитан 1

ранга

полковник:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации 1

класса

старш

советн

юстиц

 5. Подполковник

внутренней

службы

государственный

советник

Российской

Федерации 2

класса

подполковник,

капитан 2

ранга

подполковник:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации 2

класса

советн

юстиц

 6. Майор

внутренней

службы

государственный

советник

Российской

Федерации 3

класса

майор,

капитан 3

ранга

майор: полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

государственный

советник

юстиции

Российской

Федерации 3

класса

младш

советн

юстиц

 7. Капитан

внутренней

службы

советник

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 1

класса

капитан,

капитан-

лейтенант

капитан:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

советник

юстиции 1

класса

юрист

 8. Старший

лейтенант

внутренней

службы

советник

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 2

класса

старший

лейтенант

старший

лейтенант:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

советник

юстиции 2

класса

юрист

 9. Лейтенант

внутренней

службы

советник

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 3

класса

 лейтенант лейтенант:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

советник

юстиции 3

класса

юрист

 10. Младший

лейтенант

внутренней

службы

референт

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 1

класса

младший

лейтенант

младший

лейтенант:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

 юрист 1 класса младш

 11. Старший

прапорщик

внутренней

службы

референт

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 2

класса

старший

прапорщик,

старший

мичман

старший

прапорщик:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

 юрист 2 класса -

 12. Прапорщик

внутренней

службы

референт

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 3

класса

прапорщик,

мичман

прапорщик:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции,

таможенной

службы

 юрист 3 класса -

 13. Старшина

внутренней

службы,

старший

сержант

внутренней

службы

секретарь

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 1

класса

старшина,

главный

корабельный

старшина,

старший

сержант,

главный

старшина

старшина,

старший

сержант:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции

 - -

 14. Сержант

внутренней

службы,

младший

сержант

внутренней

службы

секретарь

государственной

гражданской

службы

Российской

Федерации 2

класса

сержант,

старшина 1

статьи,

младший

сержант,

старшина 2

статьи

сержант,

младший

сержант:

полиции

(милиции),

внутренней

службы,

юстиции

 - -